
 

 

 

 
 

 

 

令和６年度「宮川特別泊地、宮川一時停係泊 
特別泊地及び宮川環境整備施設」実績報告書 

 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
みうら漁業協同組合 

 



（単位:千円）

収　支　別 計　　　画 実　績　額

 収　　入

指定管理料 10,453 10,453

利用料金 5,609 7,243

その他収入 0 0

収入合計（Ａ） 16,062 17,696

支　　出

人件費 11,297 12,510

光熱水費 385 393

電気料金 290 301

水道料金 60 54

ガス料金 35 38

通信費 電話料金等 231 221

修繕費 小破修繕費 111 36

保守管理費 浄化槽管理費・植栽管理 220 267

リース料 OA機器等リース 30 30

消耗品費 事務用什器、事務用品、停係泊用品 151 159

備品費 工具、植栽管理用具 52 55

保険料 施設保険、駐車場賠償保険 85 82

その他 廃棄物処理、旅費、雑費 137 135

諸経費 1,903 0

消費税 1,460 1,389

支出合計（Ｂ） 16,062 15,277

収支（Ａ）－（Ｂ） 0 2,419

令和7年3月31日

令 和 ６ 年 度 収 支 決 算 書

項　　　　　　　　目



1 収支決算書

2 収入状況
（円）

４月 1,530,707 871,087 659,620 0 1,415,026 115,681
５月 1,649,973 871,083 778,890 0 1,397,498 252,475
６月 1,457,193 871,083 586,110 0 2,142,931 -685,738
７月 1,364,903 871,083 493,820 0 1,266,556 98,347
８月 1,445,433 871,083 574,350 0 1,315,570 129,863
９月 1,447,143 871,083 576,060 0 1,317,832 129,311

１０月 1,682,373 871,083 811,290 0 1,593,210 89,163
１１月 1,673,003 871,083 801,920 0 1,422,890 250,113
１２月 1,425,063 871,083 553,980 0 2,071,848 -646,785
１月 1,308,563 871,083 437,480 0 1,234,102 74,461
２月 1,337,093 871,083 466,010 0 1,171,277 165,816
３月 1,374,713 871,083 503,630 0 1,347,420 27,293

計 17,696,160 10,453,000 7,243,160 0 17,696,160 0

3 施設の利用状況及び収入状況

宮川一時停係泊特別泊地

月別 隻数 金額
４月 1 2,610
５月 2 5,220
６月 0 0
７月 1 2,610
８月 1 2,610
９月 0 0

１０月 0 0
１１月 0 0
１２月 0 0
１月 0 0
２月 1 2,610
３月 1 2,610

計 7 18,270

別紙「令和６年度泊地、宮川一時停係泊特別泊地及び宮川環境整備施設収支決算書」のと
おり

支出額 収支差額
収入合計

指定管理料 利用料金 その他



宮川環境整備施設（駐車場）

月別 台数 金額
４月 820 659,620
５月 919 778,890
６月 745 586,110
７月 619 493,820
８月 748 574,350
９月 719 576,060

１０月 1,066 811,290
１１月 996 801,920
１２月 746 553,980
１月 591 437,480
２月 575 466,010
３月 628 503,630

計 9,172 7,243,160

宮川特別泊地許可艇出港状況（隻）

月別 隻数
４月 91
５月 90
６月 89
７月 72
８月 69
９月 39

１０月 69
１１月 57
１２月 68
１月 68
２月 50
３月 52

計 814



4 施設の管理に関する業務実施状況

（１）施設の維持管理

業務内容
事業計画に定める作
業頻度

実施回数 実施状況

管理

施設の管理を適正に
行う
施設内を適正に維持
し、異常発生時の対
応

適宜 ほぼ毎日 適正に行った

巡視
巡視、異常発見時の
処置と安全確保

午前・午後1回 毎回 ほぼ毎日行った

清掃

施設及び周辺の清掃 各施設ごとに1回/１
日～３日（１年）

夏期は毎日、それ以
外は作業頻度に基づ
く回数実施

適正に行った。
３月浄化槽清掃、引
き出し実施。

植栽の維持管
理

植栽の維持管理
樹木の生育状況
病害虫の点検
病害虫の駆除
剪定、除草

４回/年
適宜
適宜

病害虫を除き適宜実
施

病害虫の点検は６
月、９月、12月、３
月に実施。病害虫の
駆除、剪定、除草は
植樹林の状況に応じ
実施した。

保守点検

保守点検、異常発見
時の処置

1回～４回/年
施設によって
1回/月

ほぼ毎日 目視による作業のみ
浄化槽法に基づく点
検を５月、８月、11
月、２月に実施。法
定水質検査３月実施

維持修繕

施設の保全、維持修
繕

適宜 2件 管理棟横の電柱及び
スピーカー、第一駐
車場転落防止柵の修
理。

（２）施設の運営に関する業務

業務内容
事業計画に定める作
業頻度

実施状況

受付・案内
利用者の受付・案
内、届出の受理

適宜 ほぼ毎日行った

指導

艇の誘導、悪天候時
の指導等

適宜 ほぼ毎日実施
強風波浪注意報等
は、口頭による伝達
及び掲示を実施

（３）自主事業の実施状況
　　別紙のとおり



（４）苦情・意見等　なし
月 口頭 電話 文書 アンケート その他 月合計

４月
５月
６月
７月
８月
９月

１０月
１１月
１２月

１月 別掲
２月
３月

合計

(5)アンケート結果

複数回答

37
1 26
2 13
3 1
4 6
5 3

２　どの施設をご利用になりましたか。 複数回答

39

1 36

2 34

3 26

4 1

３　施設管理に対する満足度について

①　利用者への対応

37
1 21
2 15
3 1
4 0

②　施設・整備の状況

37
1 9
2 20
3 8
4 0

（施設（設備）に関すること）

よい 54.1%

悪い 0.0%
あまり良くない 21.6%

全体

管理棟 64.9%

あまり良くない

とてもよい 24.3%

0.0%

全体

よい 40.5%

苦情・意見等の内容

なし

対応状況

なし

磯遊び

97.3%

マリンレジャー 70.3%

その他 2.7%

35.1%
2.7%

駐車場 86.5%

釣り

その他

全体

16.2%

全体

停係泊施設

8.1%

１　どのような目的でお越しになりましたか、

とてもよい 56.8%

2.7%
悪い

散策・休憩



③　総合

37
1 12
2 21
3 4
4 0

　　
（自由記入欄）
・  管理棟前面のウッドデッキを復旧して欲しい。
・  桟橋までの通路の整備。
・  桟橋に給電、水道を設置して欲しい。（複数）
・  ウォシュレットを設置して欲しい。
・  駐車場を値下げしてほしい。（複数）
・  駐車場のマナー向上。
・  ゴミ箱を設置して欲しい。（複数）（有料でも）
・  自動販売機を再設置してほしい。
・  港内徐行の徹底。
・  防犯カメラの設置。
・  台車、ロッカーの設置。
・  外灯の設置。

（６）運営上の課題等
特段なし

（７）県との主な連絡調整等の状況
連絡を密にするよう心がけています。

（８）事業計画書に掲げた特色ある取組の状況
特段なし

（９）その他（自己評価、今後の課題）
　今年度も親切丁寧な接遇をこころがけました。来年度もより一層のサービス
向上を目指して頑張りたいと思います。

全体

悪い 0.0%

とてもよい 32.4%
よい 56.8%
あまり良くない 10.8%



令和６年度収支実績 （自主事業）

自主事業

項目 年度予算 収入 支出 収支 備考
船体管理 66,000 66,000 55,000 11,000
PB保険 200,000 137,978 27,500 110,478
その他 36,000 53,000 42,000 11,000 船底清掃、船検立会

0
計 302,000 256,978 124,500 132,478


